
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

100 / 2021 del 25/03/2021 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 
A TEMPO DETERMINATO PER N.12 MESI, DI ASSISTENTE AMMINIATRATIVO - CAT. C - DA 
ASSEGNARE ALLA S.C. CONTROLLO DI GESTIONE: APPROVAZIONE NUOVA 
GRADUATORIA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 
A TEMPO DETERMINATO PER N.12 MESI, DI ASSISTENTE AMMINIATRATIVO - CAT. C - DA 
ASSEGNARE ALLA S.C. CONTROLLO DI GESTIONE: APPROVAZIONE NUOVA 
GRADUATORIA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 184/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che, con deliberazione n. 68 del 24.02.2021, è stata approvata la 
graduatoria dell’“Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico 
a tempo determinato per la durata di 12 mesi per n. 2 posti nel profilo di Assistente 
Amministrativo - Cat. C – da assegnare alla S.C. Controllo di Gestione” e sono stati 
stipulati n. 3 contratti a tempo determinato; 

PRESO ATTO che in data 02.03.2021 la candidata, utilmente collocata nella predetta 
graduatoria, Sig.ra Cinzia CORTASSA ha inviato richiesta di verifica del punteggio 
ottenuto come valutazione dei titoli, con particolare riferimento al punteggio relativo alla 
carriera lavorativa; 

DATO ATTO che, al fine di fornire riscontro alla candidata in parola, l’Agenzia ha ritenuto 
di convocare la Commissione esaminatrice per verificare la posizione della medesima; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, rassegnato in data 12.03.2021 allegato 
agli atti della procedura in oggetto, dal quale risulta il riesame della posizione della 
candidata in parola e, in un’ottica di par condicio tra tutti i partecipanti alla procedura 
stessa, dei titoli di tutti i candidati, rivalutando omogeneamente tutte le posizioni, anche 
attraverso la precisazione di due criteri riferiti al curriculum formativo-professionale e dal 
quale risulta quindi una nuova graduatoria degli idonei; 

RITENUTO di prendere atto e approvare il predetto verbale, da cui risulta la nuova 
graduatoria di idoneità e merito dei candidati, che annulla e sostituisce la precedente, 
approvata con la deliberazione n. 68 del 24.02.2021; 

DATO ATTO che la nuova graduatoria formulata non comporta alcuna modifica ai 
contratti di lavoro a oggi già stipulati; 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di rettificare parzialmente la deliberazione n. 68 del 
24.02.2021 invertendo le prime n. 2 posizioni dei vincitori, già assunti; 

RICHIAMATE le Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali, 
pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, le quali al punto 9.d prevedono, tra gli altri 
obblighi di pubblicazione, che “ (…) con particolare riferimento ai provvedimenti finali 
adottati all’esito dell’espletamento di concorsi oppure di prove selettive non devono 
formare quindi oggetto di pubblicazione (…) gli atti nella loro veste integrale contenenti 
(anche in allegato), le graduatorie formate a conclusione del procedimento, né le 
informazioni comunque concernenti eventuali prove intermedie che preludono 
all’adozione dei provvedimenti finali “; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

CONSIDERATO pertanto opportuno procedere alla pubblicazione della nuova 
graduatoria di merito, ai sensi D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nella sola Sezione – denominata 
Bandi di Concorso - del sito di AREU dedicata alle notifiche riguardanti l’avviso pubblico 
in parola; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto e approvare il verbale del 12 marzo 2021, agli atti della S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane, rassegnato dalla Commissione esaminatrice 
dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura, a tempo determinato 
per la durata di 12 mesi per n. 2 posti nel profilo di Assistente Amministrativo - Cat. C 
– da assegnare alla S.C. Controllo di Gestione, da cui risulta la nuova graduatoria di 
idoneità e merito dei candidati, che annulla e sostituisce la precedente approvata 
con deliberazione n. 68 del 24.02.2021; 

2. di rettificare parzialmente la deliberazione n. 68 del 24.02.2021 invertendo le posizioni                                                                                                    
dei vincitori, già assunti, come segue: 

Posizione 
Graduatoria Nominativo 

1° CHIARELLO LUCIANO 

2° SONZOGNI CRISTINA 

3. di dare atto che la nuova graduatoria formulata non comporta alcuna modifica ai 
contratti di lavoro a oggi già stipulati; 

4. di disporre la pubblicazione, in adempimento al combinato disposto del punto 9.d 
delle Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali 
pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014 e del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., dei 
candidati idonei della procedura pubblica sopra richiamata, nella sola sezione 
“bandi di concorso” del sito internet di AREU; 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Giacomo BOSCAGLI, Direttore ad interim della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


